
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdčjších předpisů

č.j.: krpl-108099-..1L../čj-2016-1800vz

Smluvní strany:

Česká republika - Krajské ředitelství police Libereckého kraje

Se sídlem: Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec

IČ: 72050501

DIČ: CZ72050501

Osoba oprávněná jednat ve věcech sinluvních: Ing. Ivo Hradecký, zástupce vedoucího odboru
správy majetku, tel.

Osoba oprávllěná jednat ve věcech technických: Jaroslav Kolařík, pracovník odboru správy
majetku, tel,

(dále jen ,,Objednatel")

a

Aktivní život o.p.s

Se sídlem: Na Františku 106/4, Liberec 10, 460 10

IČ: 28750969

DIČ: CZ28750969

zapsaná u : Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 324

Bank. spojení:

Osoba oprávněná jednat ve věcech sinluvních:

Tel.:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Petra Ledlová, předseda správní rady

Ing. Radini Čížek, ředitel

l



l, PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní
obsažené.

1.2. Objednatel prohlašuje, že je organizační složka státu a že splňuje veškeré
podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.]. Zhotovitel se tOlltO Sinlouvou zavazuje provádět pro Objednatele služby
spočívající v praní prádla, chemickéin čištění prádla a opravy (vysprávky) prádla.
Druhy prádla: ložní prádlo, prostěradla, ručníky, utěrky, deky, záclony, závěsy,
prošívané deky barevné, ubrusy, pracovní oděvy (např. niontérky znečištěné
z autodílen). Důležité upozorněl)í: ložní prádlo a deky níohou být zasaženy infekcí
- s títnto je zhotovitel seznánien. Tyto služby dále zahrnují zejména svoz prádla
z vyinezených svozových niíst, třídění prádla podle stupně znečištění a třídění
prádla pro chemické Čištění, praní prádla a cheinické čištění prádla, sušení prádla,
zajištění vysprávky prádla, žehlení a mandlování prádla, balení prádla pro
expedici, expedici prádla a rozvoz prádla zpět do svozových míst. Tyto služby
jsou dále v této Slnlollvě uváděny jen jako ,,Služby".

2.2. Seznam svozových míst a stanovení kontaktních osob ve svozových místech:

Územní odbor Čeká Lípa, Pod Holým Vrchein 1734;

(vojčová Anna, tel.
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Liberec, pastýřská 589/3b;
(Fojtíková Božena, tel.
Územní odbor Jablonec nad Nisou, úl. 28. října 10;

(Vítovská Irena, tel.
Územní odbor Semily, Vysocká 225

(Háas JoseC tel. .

2.3. Objednatel se touto Sinlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli l)otřebnoll
součiimost uvedenou v této Sinlouvě a dále se zavazuje zaplatit Zhotoviteli
dohodnutou cenu.

3. MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Místeni provádění služeb jsou svozová n:iísta, trasa mezi svozovými niísty a
provozovnou Zhotovitele a provozovna Zhotovitele.

2



3.2. Služby dle této Smlouvy budou prováděny průběŽl1ě, smluvní strally se dohodly
na pi'avidelném cyklu odebírání a předávání prádla a to dvakrát n1ěsíčně s tím, že
počátek tohoto cyklu stanoví Objednatel. Ze strany Objednatele může dojít
jednostramiě ke změně cyklu i k posunutí dľle v týdnu, od kterého se cyklus
počítá. Odebírání a předávání prádla se bude uskutečňovat v pracovní dny a
v pracovní době Objednatele, tj. od 7:00 do 15:00 hodin.

4. ZMĚNY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V PRŮBĚHU PLNĚNÍ

4.1. Kterákoliv ze slnlllvních stran je opí'ávněna písemně navrhllout zrněny této
Smlouvy, zejména pak rozsah prováděných služeb. Žádná ze smluvních stran však

není povinna navrhovanou zlněľľu akceptovat.

4.2. Sniluvní strany se dohodly, že tímto způsobem mohou být n:iěněna zejména
svozová místa s ohIedein na logistiku a racionalitu nákladů na dopravu.

5. PŘEVZETÍ A PŘEDÁNÍ PRÁDLA

5.1. Předání a převzetí prádla bude organizováno ve svozovéín místě. O předání každé
zakázky bude sepsáno písemné potvrzení, které bude obsahovat přesný popis
předávallého prádla po kusech a zároveň jeho celkovou hinotnost. Zhotovitel
podpisem píseinného potvrzení stvrzuje údaje uvedené na potvrzení, Převzetí
prádla Objednatelem bude opět píseinně potvrzeno. Písemné potvrzení slouží jako
podklad pro vyúčtování ceny díla Zhotovitele, bez písemného potvrzení nebude
cena zaplacena.

5,2, Prádlo bude ze strany objednatele ve svozovém místě předáno zhotoviteli
v oddělenýcli skupinách dle jednotlivých složek objednatele. Zhotovitel je
povillel1 prádlo po vypl"ál1í/vyčištění/vysl)l'avení opět rozdělit a předat objednateli
po uvedených skupinách.

6. CENAA PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Cena za provádění služeb byla stanovena na základě nabídky
že cena za poskytnutí služeb spočívajících v plnění bodu 2.1.
svozu prádla ze svozovýcli míst a dopravy prádla zpět do
20,65 KČ bez DPH za 1 kilogram vypraného a vyČiŠtěného
DPH za 1 hodinu opravy resp. šití (vysprávky) prádla.

Zhotovitele, a to tak,
této smlouvy, včetně
svozových míst činí
prádla a 4,- KČ bez

6.2. K uvedené ceně bllde připočítána DPH podle předpisů platných v den uskutečnění
zdanitelného plnění.

6.3. Sinluvní strany se dohoclly, že uvedená cena za praní, Čištění a vysprávku prádla
je včetně veškerých nákladů spojených s poskytováním služeb.

6.4. Sinluvní strany se dohodly, že cena služeb bllde uln'azena jednou 111ěsíčnč.
Podkladem pro vyíičtování budou písemná potvrzení o předání prádla Zhotoviteli
a písemná potvrzení o převzetí vypl'allého/vyčištěl1él1o/vyspl'aveného prádla zpět
Objednateli.

3



6.5. Sn:iluvní strany se dohodly, že cena služeb bude ulirazena na základě daňového
dokladu - faktury splatné do třiceti dnů ode dne doničení faktury Objednateli.
Faktura níusí obsahovat číslo jednací Smlouvy, náležitosti uvedené v § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
náležitosti uvedené v § 435 zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů. Zejména pak bude uveden název, sídlo a identifikační číslo
Objednatele a Zhotovitele, údaj o zápisu do obchodního rejstříku, označení
svozového místa, předmět plnění, bankovní spojení Zhotovitele, udání ceny za
kilograni praného/čištěného prádla a za hodinu vysprávky prádla, celkové
nmožství praného/Čištěllého prádla, celkové množství vyspraveného prádla a dobu
provádění vysprávky, účtovanou částku, údaje pro zúčtování DPH, Čísla
písemných potvrzení o převzetí prádla, razítko a podpis. Současně s fakturou niusí
být objednateli doručeny kopie všech písemných potvrzení o převzetí
vypranCho/vyčištěl1ého a vyspraveného prádla, na základě kterých je cena služeb
účtována. Faktura bude Objednateli zaslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla
Objednatele uvedenou v záhlaví této Slnlollvy.

6.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré
náležitosti nebo nebude doložena příslušnýini písemnými potvrzeními, je
Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti vrátit.
Oprávllěnýnl vráceníin přestává běžet původní lhůta splatnosti s tím, že ode dne
doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

6.7. Smluvní strany se doliodly, že na cenu služeb nebudou poskytovány zálohy.

6.8. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé sníluvní strany uvedený na
faktuře.

6.9. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6.10. výše ceiiy poskytovaných služeb platí po celou dobu platnosti této Sndouvy.

7. PRÁVAA POVINNOSTI PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaloženíní odborné
péče,

7.2. Zhotovitel je povinen do svozového niísta vrátit prádlo nepoškozené, úplné,
vyžehlené a poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno Zhotoviteli
s předem vyplněnýin píseinným potvrzeníin o převzetí prádla. Vyprané prádlo je
Zhotovitel povinen dodat roztříděné dle druhů a počtů, svázané do balíků
(zavařené do fólií) s tíin, že nlaxilnální hmotnost jednoho balíku nepřekročí 10 kg.

7.3. Poškozené prádlo, které nebude možno opravit drobnou vysprávkou, bude
Zhotovitelein vytříděno a předáno odděleně.

7.4. Zhotovitel je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat platné právní předpisy a
technické norniy vztahující se k praní a Čištění prádla.

4



7.5. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této Sinlouvy udržovat pojištěni pro
případ škody způsobené provozní činností Zhotovitele, a to v minimální výši
limitu pojistného phiění 70.000,- KČ. Zhotovitel se zavazuje na požádání
Objednateli kdykoliv do deseti dnů ode dne doručení písemné žádosti doložit, že
pojistná smlouva je uzavřená a platná.

7.6. Vyskytlloll-li se vady na předmětu plnění do 14 dnů od jeho předání objednateli,
může objednatel u zhotovitele uplatnit píseníně bezplatné odstranění těchto vad.
Zhotovitel převeznie tento vadný předniět plnění při následujícíní odběru prádla.

7.7. Objednatel je kdykoliv oprávněn provést kontrolu technického vybavení
Zhotovitele a opatření Zhotovitele k zajištění jakosti, jakož i dodržování postupů
předepsaných pro čištění a praní prádla, a to přímo v provozovně Zhotovitele.
Tuto kontrolu je Objednatel oprávněn provést i pi'ostřednictvím jiné osoby.

8. NÁHRADA ŠKODY

9.

8.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v ráinci platných právních
předpisů a této Sinlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí inaxirnálního úsilí k
předcházení škodám a k ininimalizaci vzniklých škod.

8.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních
stran není odpovědná za prodlení zl)ůsobellé prodleníin s plněníni závazků drulié
sinluvní strany.

8.3. Sinluvní strany se zavazují upozornit druholl sniluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této
Smlouvy. Sinluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a
překonání okolností bránících řádnému plnění této Sinlouvy.

8.4. Neposkytne-li zhotovitel sjednané služby, i pouze pro jedno svozové místo, dle
smlouvy dvakrát do měsíce, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-
kč. výše sankce není omezena.

8.5. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý
den prodlení. výše sankce není omezena.

8.6. Sinluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní od data,

kdy byla povinné straně doručena písenmá výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

8.7. Ustanovením o sinluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu
škody v plné výši.

OCHRANA INFORMACÍ

Sinluvní strany jsou povinny zachovávat inlčenlivost o záležitostech, které se
dozvěděly v souvislosti s plněníin snílouvy.

10. SOUČINNOSTA VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

5



10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
inforinace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Sinluvní strany jsou povinny
inforniovat druhou sniluvní stranu o veškerých sklltečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro řádné plnění této Sinlouvy.

10.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Snilouvy tak,
aby nedocházelo k prodlení s plněníni jednotlivých terniínů a s prodlením
splatnosti jednotlivých peněžních závazků.

10.3. Veškerá koniunikace mezi smluvníini stranami bude probíhat prostřednictvím
osob oprávněných jednat za smluvní strany, popř. jimi pověřených pracovníků.

10.4. Všechna oznámení mezi slnluvnínľi stranami, která se vztahují k této Snilouvě,
nebo která niají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné
podobě a druhé straně doručena bud' osobně nebo doporučenýin dopisem či jinou
formou registrovaného poštovního styku na adresu sídla uvedenou v záhlaví této
Smlouvy, není-li stanoveno nebo inezi slnlllvnínli stranami doliodnuto jinak.

10.5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně
druhou smluvní stranu písenině infonnovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této
zniěny.

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - od l. ledna 2017 do 3 l. prosince 2018.

11.2. Tato Snilouva nabývá platnosti podpiseni oběnia slnluvnílni stranaini a účinnosti
dnem l. ledna 2017.

11.3. Sinluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s plněním této Smlouvy
neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

11.4. Objednatel je oprávněn tuto Slnlouvll kdykoliv píseinně vypovědět i bez uvedení
důvodu formou doporučeného dopisu. výpovčdní lhůta činí 2 mčsíce ode dne
doručení výpovědi.

11.5. Každá strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě porušení sinlouvy
druhou smluvní stranou, přičemž účinky odstoupení od snilouvy nastávají
okainžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé
smluvní straně. Odstoupení od sinlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu
škody a smluvní pokuty

12. ŘEŠENÍ SPORŮ

12.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto
Smlouvou se řídí zákonení Č. 89/2012 Sb., občanskýni zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

12.2. Sinluvní strany se zavazují vyvinout lnaxilnální úsilí k odstranění vzájemných
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k
jejich vyřešení zejinéna prostřednictvím jednání osob oprávněných jednat za
slnlllvní strany nebo jimi pověřených pracovníků.

6



13. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ

13.1. Zhotovitel je povinen uchovávat dokunienty související s poskytováníin služeb
dle této Smlouvy nejméně po dobu 5 let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k posledníinu
zdanitell1élnll plnění dle této Smlouvy, a to zejniéna pro účely kontroly
oprávněnými kol1tl'olnílni orgány.

13,2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o zrněně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finaľľční kontroly.

13.3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněníin své identifikace a
všech dalších údajů uvedených v této Smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu sinluvních stran o předmětu této
Smlouvy.

14.2. Pokud jakýkoli závazek dle Snílouvy nebo kterékoli ustanovení Snilouvy je nebo
se staľ1e neplatnýin či nevylnahatelnýl11, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle Snílouvy a smluvní strany se
zavazují takovýto neplatný nebo 11evylnahatelný závazek či ustanovení nahradit
novýni, platnýn:i a vylnahate]nýln závazkem, nebo ustanovením, jehož předinět
bude nejlépe odpovídat předmětu a ekollolnickélnu účelu původního závazku či
ustanovení.

14,3. Tato Smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží po
dvou vyhotoveních a Zhotovitel jedno vyhotovení.

14.4. Práva a závazky vyplývající z této Sinlouvy neniůže Zhotovitel postoupit bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel je oprávněn započíst své
splatné pohledávky za Objednatelem jen dohodou obou sinluvních stran.

7



14.5. Veškeré spory, vzniklé z této Sinlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo
prohlášení neplatnosti se řídí českým právem, a budou případně řešeny soudy ČR.

14.6. Tato snilouva může být iněněna nebo
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými

doplňována jen písemnými, vzestupně
oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

Strany prohlaŠují, Že si tuto smlouvu přečetly, Že s jejíin obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují svoje podpisy.

a zhotovitele: Za objednatele:

-5 -12-2016
V Liberci dne 16. 11. 2016 V

Petra Ledlová, předseda správní rady
Ing. Radim Čížek, ředitel

Ing. Ivo Hradecký
zástupce vedoucího odboru správy

majetku

8


